
               Chihuahua, Chih., miércoles 06 de febrero del 2013.                                                 No. 11

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

DECRETO No. 1183/2013 IX P.E., mediante el cual el H. Congreso del Estado se constituye en Colegio Electoral, para proceder 
a la elección de un Magistrado del Tribunal Estatal Electoral.                     
                Pàg. 482

-0-
DECRETO Nº. 1184/2013  IX P.E., mediante el cual se elige como Magistrado del Tribunal Estatal Electoral, al Lic. Erick Alejandro 
Muñoz Lozano, por el período que comprende del día de la fecha del presente Decreto y hasta el 24 de noviembre del año 
2015. 

Pàg. 482
-0-

DECRETO Nº. 1186/2013  I D.P., mediante el cual se concede licencia al DIPUTADO FERNANDO MENDOZA RUÍZ, para 
separarse del ejercicio de sus funciones como Legislador, por los días 14 y 15 de enero del presente año.

Pàg. 483
-0-

PODER EJECUTIVO 
SECRETARIA DE HACIENDA
CALENDARIO de entrega, por ciento y monto estimados que recibirà cada municipio de la entidad del Fondo General de 
Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de Fiscalizaciòn e Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel para el 
ejercicio fiscal de 2013.

Pàg. 484
-0-

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública No. SCOP-DOP-02-2013, relativa a trabajos de remodelación para la acreditación del 
Hospital Integral Gómez Farías, correspondiente a la subsede Gómez Farías, Chih.

Pàg. 487
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública de la Licitación No. OP-007-2013, relativa a la construcción de Plaza de la Mexicanidad 
ubicada en esa Ciudad.               Pág. 488

-0-
CONVOCATORIA para Licitación Pública No. CA-OM-01-2013, relativa a la prestación de servicios de tres grúas, solicitado por la 
Dirección General de Obras Públicas.

Pág. 489
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.
Licitación Pública No. L.P. 02/2013 relativa al suministro de material para alumbrado público, solicitado por la Dirección de Servicios 
Públicos Municipales.                            Pág. 491

-0-
CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.

Pág.   492  a la Pág. 520   
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.482  

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:

DECRETO Nº.      
             1183/2013  IX P.E. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
NOVENO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con el artículo 64, fracción XV, inciso C) de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, 
el H. Congreso del Estado se constituye en Colegio Electoral, para proceder a la elección de un Magistrado del Tribunal Estatal 
Electoral. 

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura, sin perjuicio de su posterior publicación en 
el Periódico Oficial del Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los once días del mes de enero del año dos mil trece.

PRESIDENTA. DIP. ALVA MELANIA ALMAZÁN NEGRETE. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. INÉS AURORA MARTÍNEZ 
BERNAL. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dieciseis días del mes de enero del año dos mil 
trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº.      
             1184/2013  IX P.E. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
NOVENO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL

D E C R E T A

 ARTÍCULO ÚNICO.- Con fundamento en los artículos 37; 64, fracción XV, inciso C), y 108 de la Constitución Política del Estado; 
así como 226 de la Ley Electoral del Estado, se elige como Magistrado del Tribunal Estatal Electoral, al Lic. Erick Alejandro 
Muñoz Lozano, por el periodo que comprende del día de la fecha del presente Decreto y hasta el 24 de noviembre del año 
2015.  



483PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- En los términos del artículo 64, fracción XVI de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, llámese 
al ciudadano electo, para que le sea tomada la protesta de ley correspondiente.

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su aprobación, sin perjuicio de su 
posterior publicación en el Periódico Oficial del Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los once días del mes de enero del 
año dos mil trece.

PRESIDENTA. DIP. ALVA MELANIA ALMAZÁN NEGRETE. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. INÉS AURORA MARTÍNEZ 
BERNAL. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dieciseis días del mes de enero del año dos mil 
trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-
EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE DEL H. CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº.       
                  1186/2013  I D.P. 

LA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERIODO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL

D E C R E T A 

ARTÍCULO ÚNICO.- Con fundamento en el artículo 64, fracción XIX, en relación con el 82, fracción IX de la Constitución Política del Estado, se 
concede licencia al DIPUTADO FERNANDO MENDOZA RUÍZ, para separarse del ejercicio de sus funciones como Legislador, por los días 14 y 
15 de enero del presente año.

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su aprobación, sin perjuicio de su posterior publicación en el Periódico 
Oficial del Estado.

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los dieciséis días del mes de enero del año dos mil trece.

PRESIDENTA. DIP. LIZ AGUILERA GARCÍA. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. PATRICIA FLORES GONZÁLEZ Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintitrés días del mes de enero del año dos mil 
trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.484  

PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE HACIENDA



485PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.486  

-0-



487PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS

-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.488  

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÀREZ, CHIH.

CONVOCATORIA NACIONAL DE OBRA PÚBLICA 
 

El Municipio de Juárez a través de la Dirección General de Obras Públicas, convoca a las personas físicas y morales que tengan interés en participar en la licitación 
para la adjudicación del contrato de obra pública a base de precio unitario y tiempo determinado, relativo a la construcción de la obra que a continuación se señala, 
la cual se ejecutará con recursos Provenientes del Fondo de Aportación para el Fortalecimiento Municipal (FORTAMUN) y se realizarán con apego a la Ley 
de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma del Estado de Chihuahua. 
 
 

Nº de 
Licitación 

Trabajos a Ejecutar 
y 

Nombre de la Obra 

Visita a la Obra Fecha Límite para 
Adquirir las Bases 

Apertura de 
Propuestas 

Fecha Estimada de 
Inicio 

Plazo de 
Ejecución  

Capital Contable 
Requerido 

 
 

OP-007-2013 
 

Construccion de Plaza de la Mexicanidad ubicada en  
Av. Heroico Colegio Militar / Blvd. Norzagaray / Blvd. 

Juan Pablo II en Ciudad Juárez Chihuahua.  

 
12 de Febrero del 

2013 a las 
10:00hr  

 
12 de Febrero del 

2013 a las 
 14:00hr  

 
18 de Febrero del 

2013 a las  
10:00hr     

 
25 de Febrero del 

2013  

 
75 días 

naturales 

 
$20´000,000.00 

M.N. 

 
Para acreditar la experiencia o capacidad técnica se deberá presentar original y copia simple del Registro vigente en el Padrón Único de Contratistas del Estado, 
debiendo acreditar, para la Licitación Pública No. OP-007-2013 las especialidades con las claves 130 EDIFICACION Y 180 PAVIMENTOS. 
  
En el contrato de obra derivado de la licitación se otorgará un anticipo del 30% (treinta por ciento) del monto del contrato.  
En la presente Licitación no se podrá subcontratar de ningún modo el total de la obra o parte de la misma. 
No podrán participar en esta Licitación las personas físicas y morales que se encuentren en los supuestos del Artículo 43 de la Ley de Obra Pública y Servicios 
Relacionados con la Misma del Estado de Chihuahua. 
 
El punto de reunión para la visita de obra será en la sala de juntas de la Dirección General de Obras Públicas ubicada en sótano del Edificio Administrativo Municipal, 
sito en Av. Francisco Villa 950 norte, Zona Centro, CP 32000 en Ciudad Juárez, Chihuahua, en la fecha y hora señalada. De donde se partirá al lugar de ejecución de 
los trabajos. 
 
A). Los contratistas deberán presentar los siguientes documentos para esta licitación. 
 
I. En términos de lo establecido en la Fracción VI del Artículo 37 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la misma del Estado de Chihuahua, la 

experiencia o capacidad técnica y financiera requerida, Acta Constitutiva y sus modificaciones tratándose de personas Morales o Acta de Nacimiento si se trata de 
personas físicas, se acreditará mediante la presentación del Registro vigente del Padrón Único de Contratistas del Estado de Chihuahua, en el que se demuestre 
que cuenta con el capital contable y la experiencia solicitada para la licitación. 

II. Acreditar el cumplimiento de las obligaciones de registro y actualización en el Sistema de Información Empresarial Mexicano, de conformidad con las normas 
aplicables. 
 

B). Entrega de Documentos 
 
Las personas interesadas podrán revisar las bases de la licitación previamente a su adquisición en la Dirección General de Obras Publicas ubicada en el Sotano del 
Edificio Administrativo Municipal, sito en Av. Francisco Villa 950 norte, Zona Centro, CP 32000 en Ciudad Juárez, Chihuahua. 
 
 
Las bases para la licitación tendrán un costo de $ 2,500.00 MN (DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 MN), y se entregarán a los interesados que efectúen ante la 
Tesorería Municipal, el pago no reembolsable en efectivo o en cheque certificado a favor del Municipio de Juárez a partir de la publicación de ésta convocatoria y hasta 
la fecha límite para adquirir las bases de la licitación, en el Departamento de Licitaciones y Contratos ubicado en sótano del Edificio Administrativo Municipal, sito en Av. 
Francisco Villa 950 norte, Zona Centro, CP 32000 en Ciudad Juárez, Chihuahua, en días hábiles y en un horario de 9:00 a 14:00hr. 

 
 
 
 
 
 

 
La lista de participantes se integrará sin excepción alguna con aquellos contratistas que hayan adquirido las bases de la licitación hasta la fecha límite indicada.  
 
C). Presentación de Proposiciones 
 
I. La presentación y apertura de las propuestas, se efectuará en la fecha y hora indicada en el cuadro de la licitación y se desarrollara en la sala de juntas de la 

Dirección General de Obras Públicas, ubicada en el sótano del Edificio Administrativo Municipal, sito en Av. Francisco Villa 950 norte, Zona Centro, CP 32000 en 
Ciudad Juárez, Chihuahua; al término del acto, se informará el lugar, fecha y hora en que se dará a conocer  el fallo correspondiente. 

II. La Convocante desechará las proposiciones que no reúnan las condiciones establecidas en las bases de la licitación. 
III. La Convocante efectuará el análisis detallado de las proposiciones aceptadas y se emitirá el dictamen mediante el cual se adjudicará el contrato a la persona que 

de entre los proponentes reúna las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas y garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones 
respectivas y cuente con la experiencia necesaria para la ejecución de los trabajos. Si una vez considerados los criterios anteriores, resulta que dos o más 
proposiciones satisfacen los requerimientos y, por lo tanto, son solventes, el contrato se adjudicará a quien presente la postura económica más baja. Contra esta 
resolución, no procederá recurso alguno, sin embargo, procederá la inconformidad que se interponga por los contratistas en los términos del Artículo 100 de la Ley 
de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma del Estado de Chihuahua. 

 
 

Ciudad Juárez, Chihuahua, a 06 de Febrero de 2013. 
 
 

 
 
 

C. ING. ARCADIO SERRANO GARCIA 
Director General de Obras Públicas  

Rùbrica



489PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

1 de 2 

CONVOCATORIA PARA  LICITACIÓN PÚBLICA  

 
En cumplimiento a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Contratación de Servicios y Obra Pública del Estado de 
Chihuahua, el Municipio de Juárez, Chihuahua, a través de su Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, 
convoca a las personas físicas y morales,  que tengan interés en participar en la Licitación Pública CA-OM-01-2013 
para la prestación de servicios  de tres grúas, solicitado por la Dirección General de Obras Publicas, utilizando para 
ellos recursos propios del Municipio.  
 
A).- CONCURSO NÚM. CA-OM-01-2013. 
 

LIMITE 
VENTA DE BASES 

JUNTA DE 
ACLARACIONES 

RECEPCIÓN Y 
APERTURA 

DE PROPUESTAS 

CAPITAL CONTABLE  O 
PATRIMONIO MÍNIMO 

REQUERIDO 
12 de febrero de 2013 
hasta las 13:00 Horas 

12 de febrero del 2013 
a las 13:00 horas 

18 de febrero del 2013 
a las 13:00 horas 

$1,000,000.00    (UN 
MILLON DE PESOS 

00/100  M.N.) 
 
B).- OBJETO DE LA LICITACION.- Lo constituye la prestación de servicios  de tres grúas, solicitado por la 
Dirección General de Obras Publicas.  
 
C).- DE LAS PARTIDAS.- PARTIDA UNICA 
 

CANTIDAD  DESCRIPCIÓN 

1 grúa tipo pluma  60 toneladas para maniobras a una altura aproximada de 50 metros.  

1 grúa tipo pluma 80 toneladas para maniobras a una altura aproximada de 63 metros.  

1 grúa tipo pluma 180 toneladas para maniobras a una altura aproximada de 80 metros.  

 

D).- ACLARACIONES Y APERTURA.- La Junta de Aclaraciones, la Presentación y Apertura de Propuestas se 
realizaran en la sala de juntas del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, ubicada en el segundo piso, 
ala norte de la Unidad Administrativa Licenciado Benito Juárez, en Avenida Francisco Villa numero 950 norte, en 
Ciudad Juárez, Chihuahua, en las fechas y horas señaladas respectivamente.   
E).-  DEL PRECIO.- Los costos que el proveedor proponga deberán ser expresados en moneda nacional y deberán 
incluir en forma específica el Impuesto al Valor Agregado, debidamente desglosado.  
F).- ANTICIPO Y DEL PAGO.- No se otorgara anticipo. El pago  se efectuará mensualmente por  periodo  
vencido por los servicios efectivamente prestados en el mes inmediato anterior a entera satisfacción de la 
Dependencia solicitante y previa exhibición de las  facturas que reúnan los requisitos fiscales exigibles. 
G).- Los concursantes interesados deberán presentar sus proposiciones en idioma español.  
H).- Los interesados podrán revisar, previamente a su compra, las Bases para la presente Licitación en la 
Unidad Jurídica de Oficialía Mayor, ubicada en el segundo piso del domicilio antes señalado.  
I).- Las Bases, que tendrán un costo de recuperación de $1,942.80 (UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
Y DOS PESOS 80/100 M.N.)  no reembolsables, y que son requisito para participar, deberán ser pagadas en la 
Dirección de Ingresos de la Tesorería Municipal de Juárez, ubicada en planta baja del domicilio antes señalado, de las 
09:00 a las 14:00 hrs. de lunes a viernes, y hasta la fecha limite para adquirir las Bases y recogerlas en la Unidad 
Jurídica de Oficialía Mayor ubicada en el segundo piso, ala norte, del domicilio antes señalado.  
J).- Los concursantes deberán cumplir con los siguientes requisitos, los que deberá presentar en original o copia 
certificada y copia simple. 
1.- Solicitud de participación firmada por el representante legal acreditado para participar en la licitación en hoja 
membretada dirigida a Municipio de Juárez, indicando: datos generales, nombre de la empresa o persona física, 
dirección, teléfono, fax. 
2.- Documentos que acrediten la existencia legal de la persona moral, en su caso mediante Actas o Testimonios de 
Escrituras Constitutivas, sus modificaciones y reformas, tratándose de personas físicas deberán exhibir Acta de 
Nacimiento, Registro Federal de Contribuyentes e identificación oficial con fotografía. 
3.- La personalidad jurídica de los representantes que suscriban las propuestas se sujetará a la exhibición de 
Poderes Notariales o aquellos que se contengan dentro de las propias Escrituras Constitutivas de las empresas, más 
identificación oficial con fotografía. Tratándose de representantes que comparezcan a los Actos de Apertura para la 
entrega de los sobres, mediante Carta Poder simple más identificación oficial con fotografía. 



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.490  

2 de 2 

4.- Demostrar fehacientemente su capacidad técnica mediante Currículum y la documentación que compruebe 
dedicarse al giro correspondiente. El giro correspondiente, deberá acreditarse con la Escritura Constitutiva, en el 
caso de personas físicas mediante la presentación del Registro Federal de Contribuyentes, en donde deberá 
aparecer la actividad o giro compatible con lo solicitado.  
5.- Descripción del servicio que ofrece, sin indicar precio, solo estableciendo las especificaciones particulares de lo 
solicitado.  
6.- Declaración por escrito, bajo protesta de decir verdad en papel membretado, firmado por el promoverte o 
representante legal acreditado, de no encontrarse en los supuestos que señala el artículo 42 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Contratación de Servicios y Obra Pública del Estado de Chihuahua. 
7.- La capacidad financiera se deberá acreditar con documentación que compruebe el Capital Mínimo 
requerido de $1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100 M.N.), mediante la última declaración anual de 
impuestos federales correspondientes al ejercicio 2011 y parciales del ejercicio 2012,  así como su 
dictamen fiscal en caso de ser obligado de acuerdo al artículo 32 del código fiscal de la federación, o 
bien estados financieros al 31 de Diciembre del 2012 firmados por contador público el cual deberá 
manifestar bajo protesta de decir verdad que la información contenida es fidedigna, anexando además 
el original o copia certificada de la cedula de dicho contador. 
8.- Constancias de inscripción en el registro Federal de Contribuyentes, además de Cédula de Identificación Fiscal y 
la solicitud de inscripción al RFC (formato R1) y formato R2 en caso de existir. 
9.- Constancia de Registro del Padrón de Proveedores ante el Municipio, con vigencia del año 2013, en el cual se 
especifique el Giro correspondiente. 
10.- Bases de la licitación Pública  CA-OM-01-2013 y copia de minuta de la Junta de Aclaraciones debidamente 
firmadas en todas sus hojas de conformidad con su contenido. 
11.- Recibo de pago de las presentes Bases, a nombre de quien participa.  
12.- Acreditación del cumplimiento de las obligaciones de Registro y Actualización en el Sistema de Información 
Empresarial Mexicano.  
13.- Registro actualizado en la Cámara que corresponda. 
14.- Escrito en papel simple tratándose de persona física o membretado tratándose de persona moral, donde 
manifieste que tiene la plena capacidad de cumplir con el contrato. 
15.- Exhibir documentación que compruebe que se cuenta con las autorizaciones o concesiones  necesarias para 
operar como grúas en este Municipio expedidos por la Autoridad Competente. 
16.- Acreditar que cuenta con Seguro de Responsabilidad Civil de las grúas solicitadas.  
K).- GENERALIDADES: 
1.- El Comité  de Adquisiciones rechazará las propuestas que no reúnan los requisitos que establece la presente 
Licitación.  
2.- Contra el Fallo que se emita no procederá recurso alguno.  
3- La adjudicación del Contrato se hará al proponente que reúna todos los requisitos técnicos, económicos y legales 
solicitados, y a su vez garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.  En caso de que 
dos o más propuestas sean declaradas solventes, el Fallo se otorgara a quien presente la propuesta solvente cuyo 
precio sea el más bajo.  
 

 
 

Cd. Juárez, Chihuahua, a  06 de febrero del 2013. 
 
 
 
 
 
 

C. JORGE ALBERTO GUTIERREZ CASAS.  
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, 

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 
 DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ.  

Rúbrica



491PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.492  

HESIQUIO PEREZ SALAZAR                  67-7-9-11
-0-

OFELIA CHAPARRO CHAPARRO   5642-9-11
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
SAN FRANCISCO DEL ORO, CHIH.

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



493PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

NUTRILEVEL S.A.                                                           4  -5-8-11
-0-

ROBERTO JESUS NEVAREZ ALVAREZ                68-7-9-11
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.494  

RIGOBERTO CONTRERAS RIVERA 298-10-11-12

-0-
EUSEBIO RUIZ LOPEZ 279-10-11-12

-0-



495PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

RIGOBERTO MENDOZA HERRERA                      70-7-9-11
-0-

ANGEL URIARTE MARTINEZ                         69-7-9-11
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.496  

ROSARIO ALBERTO MARTINEZ 105-7-9-11
-0-



497PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

PRESIDENCIA MUNICIPAL

CASAS GRANDES, CHIH.

JOSEFINA TENA REYES                   5802 -  9-11
-0-

EDMUNDO JURADO SERNA 5794-9-11
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

JOSE GABRIEL MURGUIA GARCIA    230-9-11
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.498  

JOSE LUIS FRIAS BENCOMO 107-9-11
-0-

JORGE AGUSTIN BECERRIL DIOSDADO 141-9-11
-0-



499PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

SOCORRO MARTINEZ TARIN 200-9-11
-0-

CELIA LEAL DE BORDIER 205-9-11
-0-

VERONICA HOLGUIN    212-9-11
-0-

PRISCILIANO BARRAZA RUIZ   201-9-11
-0-

2013.



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.500  

JUAN VILLA CASTRO    211-9-11
-0-

SOFIA VALERIO PAYAN    204-9-11
-0-

JESUS ALFREDO AGUILAR GONZALEZ    206-9-11-13
-0-



501PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

CARLOS FRANCISCO AGUILERA HERNANDEZ    208-9-11-13
-0-

SANDRA FLORES GUADIAN    209-9-11-13
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.502  

HENRY YOVANY CARRILLO VILLAFUERTE    207-9-11-13
-0-

SERGIO MONTERO   202-9-11
-0-

MANUELA REYES GARCIA    203-9-11
-0-

MIGUEL ANGEL PEÑA MADRID    217-9-11
-0-



503PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

MARTHA CECILIA AMPARAN PALOS    218-9-11
-0-

JOSEFA GAMBOA CORDERO   215-9-11
-0-

OLGA LIDIA MEZA HERRERA    216-9-11
-0-

SEGUNDO



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.504  

MARIA DE JESUS TARANGO QUINTANA    214-9-11
-0-

GUADALUPE MARTINEZ SINECIO    213-9-11
-0-

JOSE TERESO ALBA REYNA    228-9-11
-0-

SILVIA JUAREZ TREVIÑO    229-9-11
-0-



505PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

COMERCIALIZADORA SUPER EXPRESS S.A.    222-9-11-13
-0-

ANA MA. SOTO MURILLO    221-9-11
-0-

ADOLFO PANDO LEGARRETA    223-9-11
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.506  

MARIA ELADIA MONTOYA AGUIRRE    226-9-11
-0-

CONSOLACION DELGADO CHAVIRA    224-9-11
-0-

GUSTAVO OMAR OROZCO MATAR    225-9-11
-0-

BLANCA BALLESTEROS ROBLES    227-9-11
-0-



507PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

LUIS BERNARDO TERRAZAS VILLALOBOS    231-9-11-13
-0-

CARLOS IVAN ARGUELLES RAUDALES    232-9-11-13
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.508  

MARIA DE LOURDES CAMARILLO ARZOLA    236-9-11-13
-0-

JOSEFINA HERNANDEZ MORENO    234-9-11
-0-

TOMAS ALMANZA ROBLES    235-9-10-11
-0-



509PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

ZAYURIT CALVILLO ITURRALDE    238-9-11
-0-

MANUELA DURAN RIVERA    237-9-11
-0-

ROSALBA PEREZ SALINAS                         49-9-11
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
MADERA, CHIH.

JESUS RAMIREZ GANDARA                                5849-3-11
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.510  

RICARDO SIMENTAL GUTIERREZ                                220-11-15
-0-

CARLOS HUMBERTO MANZANO ORTEGA               292-11-13
-0-

PETRA SOTO PINEDA                                          293-11-13
-0-

ANDRES MARIO COLOKURIS VALDEZ                      303-11-13
-0-

TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO DISTRITO 05



511PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

  RODRIGO DIAZ RUIZ                               294-11-13
-0-

DAVID MARINO ALMEIDA TARANGO           297-11-13
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.512  

FRANCISCO GONZALEZ GONZALEZ         302-11-13-15
-0-

CARLOS ROBERTO HERNANDEZ SAENZ         296-11-13
-0-

EDICTO DE REMATE

HIPOLITO HERNANDEZ NORES                           306-11-13
-0-



513PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

MARIA ENCARNACION AVILA ESQUIVEL             295-11-13
-0-

SUPERIOR LOGISTICA                            300-11
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.514  

ROSA EMMA TERRAZAS CORDOVA             299-11-13
-0-

ASCENCION HERNANDEZ GARDEA          301-11-13
-0-



515PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

JOSE HERRERA AGUIRRE                                           317-11-13
-0-

VICTOR MANUEL CARRERA SANTIESTEBAN               305-11-13
-0-

MARIA DE JESUS 
SOTO DE RAMIREZ                                          308-11-13

-0- 



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.516  

RUBEN EZER ALMEIDA LUJAN                                 248-11-13-15
-0-

       JOSE LUIS                                 290-11-13 
SALCEDO FERNANDEZ

-0-

JOSE ANTONIO SANCHEZ VELAZQUEZ                        284-11-13
-0-



517PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

ARACELY MORENO CHAVEZ                                     291-11-13-15
-0-

LUCIANO CORONADO CEDILLO                                    286-11-13
-0-

DANIEL ACOSTA CHAPARRO                                    287-11-12-13
-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.518  

ROSETILLA OPERACIONES                                                288-11
-0-

MARIA DEL REFUGIO RUIZ                                            323-11-13
-0-

UNION DE CREDITO PROGRESO                                       289-11
-0-

MANUEL GAMON ALDABA                                            324-11-13
-0-



519PERIODICO OFICIALmiércoles 06 de febrero del 2013.

RODOLFO GUIJARRO MONTES  332-11
-0- JOSE MANUEL EVANS AYALA                  331-11

-0-



          PERIODICO OFICIAL                 miércoles 06 de febrero del 2013.520  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 31.13

Costo de la Suscripción anual                              $1,877.97
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                           $938.98
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $31.30

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $766.09

Media página $383.04

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.16

$22.82

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR


